SANC.TISSIMI DOMINI NOSTRI
PII

DIVINA PROViDENTIA

PAPAS X
MOTV PROPRIO

1=3" I V S P P 7K.
MOTV PROPRIO

DE PROTONOTARIIS APOSTOLICIS y PRAELATIS VRBANIS,
ET A LIIS

QVI NONNVLI.IS PRIVII.EGIIS PRAELATORVh-I I'ROPRIIS FRVVNTVR.

Inter multiplices curas, qquibus ob officium Nostrum apo-
stollcum premimur, illa etia m imponitur, ut venerabilium Fra
trum Nostrorum, qui e isco ali charactere praefu1gent, pon-
tificales praerogativas, uti par tueamur. Ipsi enim Apo

Toio MIL. G
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stolorum sunt Successores; de its loquitur Cyprianus (ep. 6J,
n. 8) dicens, Episcopunz in Ecclesia esse et Ecclesiam in Ep-
scopo; nec ulla adunatur Ecclesia sine Episcopo suo, imo vero
Spiritus ipse Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei
(Art. XX, 38). Quapropter , Presbyteris superiores esse Epi-
scopos, iure definivit Tridentinum Concilium (Bess. XXIII,
c. 7). Et licet Nos, non tantum honoris, sed etiam iurisdictio-
fis principatum supra ceteros Episcopos, ex Christi disposi
tione, tamquani Petri Successores, geramus, nihilominus
Fratres Nostri sunt Episcopi, et sacra Ordinations pares.
Nostrum ergo est, illorum excelsas dignitati sedulo prospi-
cere, eamque pro viribus coram christiano populo extollers.

EL quo praesertini Pontificalium usus per Decessores No-
stros Romanos Pontífices aliquibus Praelatis, episcopali cha -

iacteie non insignitis, concessus est, id saepe accidit, ut, vel
malo hominum ingenio, vel grava aut lata nimis interpreta-
tione, ecclesiastics disciplina haud leve detrimentum ceperit,
et episcopalis dimitas non paruin iniuriae.

Quum vero de huiusmodi abusibtis ad hanc Apostolicam
Sedem Episcoporum querelae delatas sunt, non abnuerunt
Praedecessores Nostri iusti eorum postulationibus satisfacere,
sive Apost. Litteris, sive S., Rit. Congr. Decretis pluries ad
rem editis. In id maxime intenderunt Benedictu3 XIV, per
epist. S. R. Congr. d. d. xxxi Martii MDCCXLIV gSSmus. Doe.
minus Nosters, iterumque ídem Benedictus, d. xvit Februarii
MDCCLII <cIn tlayono iustitiae»; Pius VI1, d. XIII Decembris
MDCCCXVIII «Curia innumeri, et rursus ídem Pius, d. iv Iulii
MDCCCXXIII «Decet Roy-ratios Pontifices» , et Pius IX d. xxix
Augusti MDCCCLXXII Apostolicae Secáis officiuirt». E sacr. }pit.

Congregations memoranda in primis Decreta quae sequuntur:
de Praelatis Episcopo inferioribus, datum die xxvli mensis
Septembris MDCLIX et ab Alexandro VII confirmatum; dein
Decreta diei xxii Aprilis Mnci.xxxiv de Canonicis Panormita-
fis; diei xxix Ianuarii MDCCLII de Canonicis Urbinatibus, diei
xxvii Aprilis MDCCCXVIII de Protonotariis Titularibus, a Pio
1'P. VII approbatum; ac diei xxvii Augusti MDCCCXXII de Ca-
nonicis Barensibus.

Hisce Lamen vel neglectis, vel ambitioso conato, facili au
fugio, amplificatis, hoc postra aetate saepe videre est Prae
latos, immoderato insignium et praerogativarum uso, prae-
sertirn circa Pontificalia, viliores reddere dignitatem et hono
rem eorum, qui sunt revers, Pontífices.

Quamobrem, ne antiquiora posthabeantur sapienter a
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Praedecessoribus Nostris edita documenta , quin imo, ut iis
novum robur et efficacia adiiciatur, atque insuper praesentis
aevi indoli mos iuste geratur, sublatis omnibus consuetudini
bus in contrariurn, nec non amplioribus privilegiis, praeroga-
tivis, exemptionibus, indultis, concessionibus, a quibusvis
personis, etiam speciali vel specialissima mentione dignis,
nominatinl, collective, quovis titulo et iure, acquisitis, asser-
tis, aut praetensis, etiam Praedecessot'um Nostrorum et Apo-
stolica e Sedis Constitutionibus, Decretis, aut Rescriptis, con-
firmatis, ac de quibus, ad hoc, ut infirmentur, necesse sit pe-
culiariter mentionem fieri, exquisito voto aliqu ot virorum in
canonico iure et liturgica scientia, peritorum, reque mature
perpensa, motu proprio, certa scientia, ac de Apostoli'cae po-
testatis plenitudine, declaramus, constituimus, praecipimus,
ut in posterum, Praelati Episcopis inferiores aliique, de qui-
bus mfra, qua tales, non alia insignia, privilegia, praerogati
vas audeant sibi vindicare, nisi quae hoc in Nostro documen-
to, Motu Proprio dato, continentur, eademque ratione ac for-
ma, qua hic subiiciuntur.

A).-DE PROTONOTARIIS APOSTOLICIS

1.-Quatuor horum habeantur urdines: -I.° Protonotarii
Apostolici de Numero Participantium, septem qui Collegium
privative constituunt;-II,° Protonotarii Apostolici Supranui
merarii; -III.° Protonotai'ii Apostolici ad instar Participan-
tium; --IV.0 Protonotarii Apostolici "titulares, seu honorari
(extra Urbem).

I. -Protonotarii Apostolici de numero Participantium.

2.- Privilegia, jura, praerogativas et exemptiones quibus,
ex Summorum Pontificum indulgentia iamdudum gaudet Col-
legium Protonotariorum Apostolicorum de numero Partici-
pantium, in propriis Statutis nuperrime ab ipsomet Collegio
iure reformatis inserta, libenter conf rinamas, prout determi-.
nata inveniuntur in Apostolicis Documentis inibi citatis, ac
presertim in Constitutione aQuanavis peculiciris» Pii Pp. IX,
diei ix mensis februarii MDCCCLIII, paucis exceptis, quae, uti
infra, moderanda statuimus:

(Se continuará.)
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vIÚTSICA SAGRADA